
  
 
 
 
 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE                 N.  759   DEL   04/04/2012  

Proponente:  4S Servizio Edilizia Pubblica e Cimiteri 

U.O. proponente: 4S1 U.O.C. Cimiteri 

Proposta di determinazione N.   185  del 21/03/2012 

 

OGGETTO:    Cimiteri Comunali di Castelnuovo, Figline, Grignano, Paperino e S. Lucia- 

estumulazioni ordinarie a seguito di scadenza concessioni cimiteriali - elenco nominativi e 

calendario operazioni  

 

 

U.O.C. Cimiteri   

 

Servizio Edilizia Pubblica e Cimiteri   

 

 

 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs  

82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma 

autografa. 



 
 

 2

 
 

IL DIRIGENTE 
 
 
 

IL DIRIGENTE 
 
 
Visto l’art. 163 comma 3 del D. Lgs. 267/00 il quale stabilisce che ove la scadenza del termine 
per la deliberazione del bilancio di previsione sia stata fissata da norme statali in un periodo 
successivo all’inizio dell’esercizio finanziario di riferimento l’esercizio provvisorio si intende 
automaticamente autorizzato fino a tale termine; 
  
VISTO il DPR 285/90 "Regolamento di polizia mortuaria" ed in particolare l'art. 82 riguardante la 
disciplina delle estumulazioni;  
 
VISTO il Regolamento di Polizia Mortuaria del Comune di Prato approvato con DCC n.61 del 
03.04.2008 ed in particolare gli artt. 44 e 46;  
 
CONSIDERATO che sono giunti alla scadenza quarantennale numerosi contratti cimiteriali e 
che, pertanto, occorre procedere alle estumulazioni in via ordinaria così come da 
programmazione concordata con l’Impresa appaltatrice dei lavori; 
 
CONSIDERATO altresì che le estumulazioni di cui trattasi sono ordinate con provvedimento del 
Responsabile dei Servizi Cimiteriali (art.46 del sopracitato Regolamento DCC 61/08 – comma 
1); 
 
RAVVISATA l’opportunità di eseguire le estumulazioni in programma presso i Cimiteri Comunali 
di Castelnuovo, Figline, Grignano, Paperino e S. Lucia, secondo il crono programma di seguito 
riportato: 
 
CASTELNUOVO: 
 
17 Aprile n. 6 estumulazioni: BARONCELLI EUGENIO, GALLI GARIBALDO, DABIZZI 
PALMIRA, DAINELLI ARMIDA, DUCCI EGIDIO, PACINI GIOVANNI. 
 
18 Aprile n. 5 estumulazioni: BARGELLI VIRGILIO, LENZI ZAIRA, MAGNI IDA, TASSELLI 
MARIA, BELLI EMANUELA 
 
FIGLINE: 
 
19 Aprile n. 5 estumulazioni: MICHELONI ADELE + ceneri Marchi Marina, CORTELLESSA 
ERSILIA, ROGAI ALDO, PERUGINI SESTO + ceneri Bernetti Argentina, VANNUCCHI EROS; 
 
20 Aprile n. 7 estumulazioni: CAMUSO ENZO, BECCHI FLORIS, NOTTURNO ERNESTO, 
BRESCHI LUIGI, CAVACIOCCHI LIVIO, GODI OSEA, RIBELLI DIEGO. 
 
21 Aprile n. 7 estumulazioni: CALAMAI ANGIOLINA, ZOPPI BRUNO, CAPPELLI GIULIA, 
SIGNORI LUIGI, GORI GIUSEPPE, CASTELNUOVO LUIGIA, RADAELLI ORESTE. 
 
24 Aprile n. 6 estumulazioni: BRESCHI GIULIA, BRESCHI MARIA, RIBELLI GIORDANO, BRINI 
ALAIDE, NESI QUINTILIO, ZINI DONATELLO. 
 
GRIGNANO 
 
26 Aprile n. 1 estumulazione: ACCOLLA EDOARDO; 
 
PAPERINO 
 
27 Aprile n. 4 estumulazioni: GORI MARIO, PASQUALI AGENORE, VIERI GIOVANNA, 
GOZZOLI GIULIO. 
 



 
 

 3

SANTA LUCIA 
 
02 Maggio n. 1 estumulazione: MORGANTI MORGANTE. 

 
Vista la D.C.C. n. 37 del 31/05/2011 di approvazione del Bilancio di previsione 2011 e relativi 
allegati nonché la D.G.C. n. 241 del 07/06/2011 di approvazione del P.E.G. 2011; 
 
Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 83 del 30/11/2011 della variazione di 
assestamento generale del Bilancio di previsione 2011; 
 
Visto il decreto del Ministero dell'Interno del 21/12/2011, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 
304 del 31/12/2011, con cui è stato differito al 31 marzo 2012 il termine per la deliberazione del 
bilancio di previsione per l'anno 2012 da parte degli enti locali; 
 
PRECISATO che l’Amministrazione Comunale pone a proprio carico la cremazione di resti 
inconsunti derivanti dalle citate estumulazioni; 
 
Ritenuta la propria competenza ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs. 18.8.2000, n.  267; 
 
Visto il vigente Regolamento di contabilità del Comune di Prato; 
 
Dato  atto  che  la  presente  determinazione non è soggetta al visto di cui all'art. 151, comma 4, 
del D.lgs. 18.8.2000, n. 267; 
 

 
 

DETERMINA 
 
 

1) di dare atto che presso i Cimiteri Comunali di Castelnuovo, Figline, Grignano, Paperino e S. 
Lucia verranno eseguite le estumulazioni secondo il crono programma di seguito riportato: 

 
CASTELNUOVO: 
 
17 Aprile n. 6 estumulazioni: BARONCELLI EUGENIO, GALLI GARIBALDO, DABIZZI 
PALMIRA, DAINELLI ARMIDA, DUCCI EGIDIO, PACINI GIOVANNI. 
 
18 Aprile n. 5 estumulazioni: BARGELLI VIRGILIO, LENZI ZAIRA, MAGNI IDA, TASSELLI 
MARIA, BELLI EMANUELA 
 
FIGLINE: 
 
19 Aprile n. 5 estumulazioni: MICHELONI ADELE + ceneri Marchi Marina, CORTELLESSA 
ERSILIA, ROGAI ALDO, PERUGINI SESTO + ceneri Bernetti Argentina, VANNUCCHI EROS; 
 
20 Aprile n. 7 estumulazioni: CAMUSO ENZO, BECCHI FLORIS, NOTTURNO ERNESTO, 
BRESCHI LUIGI, CAVACIOCCHI LIVIO, GODI OSEA, RIBELLI DIEGO. 
 
21 Aprile n. 7 estumulazioni: CALAMAI ANGIOLINA, ZOPPI BRUNO, CAPPELLI GIULIA, 
SIGNORI LUIGI, GORI GIUSEPPE, CASTELNUOVO LUIGIA, RADAELLI ORESTE. 
 
24 Aprile n. 6 estumulazioni: BRESCHI GIULIA, BRESCHI MARIA, RIBELLI GIORDANO, BRINI 
ALAIDE, NESI QUINTILIO, ZINI DONATELLO. 
 
GRIGNANO 
 
26 Aprile n. 1 estumulazione: ACCOLLA EDOARDO; 
 
PAPERINO 
 
27 Aprile n. 4 estumulazioni: GORI MARIO, PASQUALI AGENORE, VIERI GIOVANNA, 
GOZZOLI GIULIO. 
 



 
 

 4

SANTA LUCIA 
 
02 Maggio n. 1 estumulazione: MORGANTI MORGANTE. 
 
 
2) di dare atto che i familiari dei defunti oggetto di estumulazione sono già stati avvisati con 

congruo anticipo; 
 
3) di disporre che copia del presente provvedimento sia affissa presso i Cimiteri Comunali di 

Castelnuovo, Figline, Grignano, Paperino e S. Lucia, presso gli uffici dei servizi Cimiteriali a 
Chiesanuova, all’’Albo Pretorio del Comune di Prato, sulla pagina Web del Comune di Prato 

 
 
 
 
 
 
 
 
  
 


